[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO
SESSÃO ORDINÁRIA 21 JUNHO DE 2022.
     Análise do projeto abaixo relacionado encaminhado para a COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL.
1. PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 022/2022, DE 15 DE JUNHO DE 2022.

AUTORIZA RECEBIMENTO DE CRÉDITOS COM EXCLUSÃO DE MULTAS E JUROS.
2. PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 023/2022, DE 15 DE JUNHO DE 2022.          ESTABELECE O SISTEMA VIÁRIO RURAL DO MUNICÍPIO.
3. PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 024/2022, DE 15 DE JUNHO DE 2022.

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXEPCINAL INTERESSE PÚBLICO DE 01(UM) AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE.

4. PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº07, DE 02 DE JUNHO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO E INSTITUI O PROGRAMA BOM PAGADOR NO ÃMBITO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Os membros da Comissão permanente, no uso de suas atribuições, reunidos na Sala das Sessões, nesta data efetuaram análise do projeto acima referido, quanto a sua legalidade e constitucionalidade, por unanimidade de seus membros decidiram pela emissão de parecer favorável ao referido projeto.

Quatro Irmãos, 21 de junho de 2022.
  _____________________________________
_____________________________
               Ver. Clóvis Eduardo Kujawinski
           Ver. Ademar Nadal
                                   Presidente

Relator
_______________________

Ver. Ademir Mustchall

Revisor

Av. Barão Hirch, n° 440 - CEP 99.720-000 – Quatro Irmãos – RS – CNPJ 29.567.041/0001-46 – Fone: (54) 3614 1147 Fax: (54) 3614 1900 –

E-mail: cmv4irmaos@hotmail.com